
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  755          DEL  04/08/2016 

OGGETTO:  Incarico di sostituzione, ai sensi dell’ art.18 del CCNL Dirigenza Medica e 
Veterinaria 8 giugno 2000, di direzione di Struttura Complessa di Anestesia e 
Rianimazione del Presidio Ospedaliero di Tempio Pausania - Dott. Manno Luigi Iosto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/08/2016 Al 19/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
CHE NE HA CURATO L’ISTRUTTORIA

Premesso  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  20  del  08/01/2015, 

il  Dott.  Gian  Piero  Luigi  Silvetti  -  Direttore  della  Struttura  Complessa  di 

Anestesia  e  Rianimazione  del  Presidio  Ospedaliero  di  Tempio  Pausania  - 

è  stato  collocato  a  riposo  per  dimissioni  volontarie,  con  decorrenza 

dal 01/05/2015;

che  con  Deliberazione  n.  560  del  18/05/2015  è  stato  attribuito 

alla  Dott.ssa  Antonia  Anna  Manconi  l’  incarico  di  sostituzione,  ai  sensi 

dell’  art.18  del  CCNL  Dirigenza  Medica  e  Veterinaria  8  giugno  2000, 

di direzione di Struttura Complessa di Anestesia e Rianimazione del Presidio 

Ospedaliero di Tempio Pausania;

che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  146  del  12/02/2016  è  stata  accolta 

l'istanza di risoluzione del rapporto di lavoro per recesso della Dott.ssa Antonia 

Anna Manconi, con decorrenza dal 09/05/2016;

Atteso che questa Azienda, al fine di garantire la funzionalità organizzativa nonché la 

continuità  della  direzione della Struttura  de quo,  intende procedere con altra 

designazione  e  pertanto  in  data  31/05/2016  ha  pubblicato  sul  sito  di 

istituzionale, nella sezione “Concorsi e Selezioni”, apposito avviso di selezione 

interna per il conferimento dell’incarico di sostituzione, ai sensi dell’ art.18 del 

CCNL Dirigenza Medica e Veterinaria 8 giugno 2000;

Rilevato che in sede aziendale sono pervenute n. 2 istanze di partecipazione presentate 

dai   Dirigenti  Medici  della  medesima  Struttura  -  Dott.  Alvandi  Shomali  Ali  - 

Dott. Manno Luigi Iosto;

Preso atto che  il  conferimento  del  predetto  incarico  rientra  nella  fattispecie  prevista 

dall’  art.  18  del  CCNL  Dirigenza  Medica  e  Veterinaria  –  8  giugno  2000 

che al comma 4 dispone che  “nel  caso che l’  assenza sia determinata  dalla  

cessazione  del  rapporto  di  lavoro  del  dirigente  interessato,  la  sostituzione  è 

consentita  per  il  tempo necessario  ad espletare  le procedure  di  cui  ai  DPR  

483/1997  e  484/1997… In  tal  caso  può  durare  sei  mesi,  prorogabili  fino  a  

dodici”;



Dato atto che l’avviso di  selezione interna,  all’art.  3,  prevede che  “L’individuazione del  

Dirigente, a cui conferire l’incarico di che trattasi,  è effettuata dalla Direzione  

Aziendale mediante  valutazione comparata dei curricula prodotti  dai  Dirigenti  

interessati”;

Atteso che il Dirigente individuato dovrà garantire l’integrazione funzionale dell’attività 

di Anestesia e Rianimazione all’interno dell’ Area Omogenea della ASL di Olbia 

(PP.OO  di  Olbia  –  Tempio  Pausania  –  La  Maddalena),  nelle  more  della 

riorganizzazione del SSR;

Dato atto che  la  Direzione  Aziendale,  nelle  persone  del  Commissario  Straordinario 

– Dott. Paolo Tecleme – e del Direttore Sanitario – Dott. Salvatorico Ortu – coa-

diuvati  dal  Direttore  del  Dipartimento  Funzionale  di  Emergenza  Urgenza  ed 

Area critica – Dott. Franco Pala – in base alla valutazione comparata dei curri-

cula dei Dirigenti Medici sopra citati, ha dichiarato gli stessi entrambi idonei, ma 

poiché il Dott. Manno Luigi Iosto  risulta essere in possesso di una maggiore 

anzianità di servizio, ritiene opportuno conferire allo stesso l’incarico di Respon-

sabile   della  Struttura  Complessa  di  Anestesia  e Rianimazione  del  Presidio 

Ospedaliero di Tempio Pausania, nelle more della riorganizzazione del Servizio 

Sanitario  Regionale e comunque in attesa del conferimento dell’incarico di che 

trattasi, a seguito di attivazione della procedura selettiva così come previsto dal-

la normativa in materia, ovvero per un periodo di mesi sei prorogabili sino a do-

dici;

Visti il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

il vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria;

l’Atto Aziendale; 

la Legge Regionale 10/2006;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di conferire, in base alla valutazione comparata dei curricula, la sostituzione dell’incarico di 

Direzione della Struttura Complessa di Anestesia e Rianimazione del Presidio Ospedaliero di 

Tempio Pausania, al Dott.  Manno Luigi Iosto,  nelle more della riorganizzazione del Servizio 

Sanitario  Regionale  e  comunque  in  attesa  del  conferimento  dell’incarico  di  che  trattasi, 



a seguito di attivazione della procedura selettiva così come previsto dalla normativa in mate-

ria, ovvero per un periodo di mesi sei prorogabili sino a dodici;

- di dare atto che il Dirigente individuato dovrà garantire l’integrazione funzionale dell’attività di 

Anestesia e Rianimazione all’interno dell’ Area Omogenea della ASL di Olbia (PP.OO di Olbia 

– Tempio Pausania – La Maddalena), nelle more della riorganizzazione del SSR;

- di stabilire che per lo svolgimento del predetto incarico provvisorio il Dirigente Medico di cui 

sopra riceverà  l’indennità di sostituzione di cui all’ art. 18 comma 7 del CCNL dell’ 8 giugno 

2000 dirigenza Medica e Veterinaria, con esclusione dei primi due mesi di incarico;

- di demandare al Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedimenti   deri-

vanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario   
Dott. Paolo Tecleme

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile del Procedimento: 
Sig. Pietro Meloni


